2
	[image: герб_чб]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов от 03.02.2015 №1/8 «Об утверждении Положения об установлении
пожизненной ренты на территории Новокузнецкого городского округа»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«_____»_______________2021 года

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об установлении пожизненной ренты на территории Новокузнецкого городского округа, утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 03.02.2015 №1/8 «Об утверждении Положения об установлении пожизненной ренты на территории Новокузнецкого городского округа», следующие изменения:
1) подпункт е) пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«е) справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы, в отношении заявителя (в случае если заявитель является инвалидом I или II группы), в случае отсутствия сведений в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов»;»;
2) пункт 2.3 дополнить подпунктом в) следующего содержания:
«в) справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы, в отношении заявителя (в случае если заявитель является инвалидом I или II группы).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности, по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям.

	И.о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

И.В. Погребняк

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]

г. Новокузнецк
«_____»_____________2021 года

№ _________

image1.png